CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 140/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, depois de

ouvir o plenário, viabilize serviço de manutenção da rede de iluminação pública no povoado Zé do

Brejo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, após ouvidas inúmeras declarações dos moradores do povoado supracitado,

verificou-se a inexistência de lâmpadas em todos os postes da rede elétrica, o que acarreta grandes

riscos na segurança da comunidade, visto que as ruas de Zé do Brejo ficam demasiadamente

escuras.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 14 DE

FEVEREIRO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

Vereador – PTB